
ZARZĄDZENIE Nr 0050.57.2019

BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 15 kwietnia 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok

Na  podstawie  art.  257  pkt  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr III/

15/2018 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu

Gminy Wyrzysk na 2019 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje:

§  1.  W  budżecie  gminy  przyjętym  uchwałą  Nr  III/15/2018  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2019 rok,

zmienionej  zarządzeniem  Nr  0050.8.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  16  stycznia

2019 roku,  zarządzeniem  Nr  0050.18.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  30  stycznia

2019 roku, uchwałą nr VI/75/2019 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 22 lutego 2019

roku, zarządzeniem Nr 0050.34.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 lutego 2019 roku,

zarządzeniem Nr 0050.42.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2019 roku, uchwałą

Nr VII/85/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca 2019 roku, zarządzeniem Ne

0050.49.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 marca 2019 roku, uchwałą Nr VIII/95/2019

Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia  1 kwietnia  2019 roku,  wprowadza się  następujące

zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 177.255,00 zł i po zmianie wynosi

57.973.467,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia:

a) plan  dochodów bieżących zwiększa  się  o  kwotę  177.255,00 zł  i  po  zmianie

wynosi 56.471.616,95 zł;

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.501.851,00 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

22.393,00 zł i po zmianie wynosi 14.681.761,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3

do niniejszego zarządzenia;

2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 177.255,00 zł i po zmianie

wynosi 65.051.343,87 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;



a) plan  wydatków bieżących zwiększa  się  o  kwotę  177.255,00 zł  i  po  zmianie

wynosi 51.712.064,95 zł;

b) plan wydatków majątkowych wynosi 13.339.278,92 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

22.393,00 zł i po zmianie wynosi 14.681.761,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4

do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.57.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 kwietnia 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok.

Zmiany  w budżecie  gminy  polegają  na  zwiększeniu  planu  dochodów budżetu  i  planu

wydatków budżetu o kwotę 177.255,00 zł. 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 177.255,00 zł związane jest ze zwiększeniem: 

1) planu  dochodów  bieżących  z  tytułu  dotacji  celowych  otrzymanych  z  budżetu

państwa  na  realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz

innych zadań zleconych gminie, o kwotę 22.393,00 zł, z tego:

a) kwotę  20.393,00 zł  zgodnie  z  pismem  DPL-3113-6/19  Krajowego  Biura

Wyborczego  Delegatura  w  Pile,  dotacja  celowa przeznaczona  jest  na  realizację

zadań zleconych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do

Parlamentu Europejskiego (dział 751 rozdział 75113 § 2010);

b) o  kwotę  2.000,00 zł  zgodnie  z  pismem  FB-I.3111.112.2019.8  Wojewody

Wielkopolskiego,  dotacja  celowa  przeznaczona  jest  na  sfinansowanie  wypłat

zryczałtowanych  dodatków  energetycznych  dla  odbiorców  wrażliwych  energii

elektrycznej  oraz  kosztów  obsługi  tego  zadania  realizowanego  przez  gminy

w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie (dział 852 rozdział

85215 § 2010).

2) planu dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa

na realizację własnych zadań bieżących gminy o kwotę 154.862,00 zł zgodnie z

pismem  FB-I.3111.104.2019.8  Wojewody  Wielkopolskiego,  dotacja

celowa przeznaczona  jest  na  dofinansowanie  świadczeń  pomocy  materialnej  o

charakterze socjalnym dla uczniów (dział 854 rozdział 85415 § 2030).

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 57.973.467,95 zł.

Plan  wydatków  budżetu  zwiększa  się  o  kwotę  177.255,00  zł,  zmianę  wprowadza  się

w następujących działach:

W  dziale  751  Urzędy  naczelnych  organów  władzy  państwowej,  kontroli

i ochrony prawa oraz sądownictwa zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.393,00 zł

tworząc  plan  w  wysokości  20.393,00  zł  w  rozdziale  75113  Wybory  do  Parlamentu

Europejskiego,  zgodnie  z  przyznaną  dotacją  celową  na  realizację  zadań  bieżących

z zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie  związanych  z

przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego. 



W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85215 Pomoc w zakresie dożywiania

zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł zgodnie z przyznaną dotacją celową na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie  z przeznaczeniem  na  sfinansowanie  wypłat  zryczałtowanych  dodatków

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego

zadania realizowanego przez gminę w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych

w gminie.

W  dziale  854  Edukacyjna  opieka  wychowawcza w  rozdziale  85415  Pomoc

materialna dla  uczniów o charakterze socjalnym zwiększa  się  plan  wydatków o kwotę

154.862,00  zł  zgodnie  z  przyznaną  dotacją  celową  z  budżetu  państwa  na  realizację

własnych zadań  bieżących  gminy  na  dofinansowanie  świadczeń  pomocy  materialnej  o

charakterze socjalnym dla uczniów.

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących

między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz przeniesienia planu

wydatków między rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej.

Zmiany dokonuje się w następujących działach: 

W  dziale  700  Gospodarka  mieszkaniowa w  rozdziale  70005  Gospodarka

gruntami  i  nieruchomościami  zmniejsza  się  plan  wydatków  przeznaczonych  na  zakup

usług remontowych o kwotę 1.500,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków

na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 1.500,00 zł w związku z

koniecznością dokonania zmian w Księgach Wieczystych.

W dziale  750 Administracja publiczna wprowadzono zmiany w następujących

rozdziałach:

3) w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie - zwiększa się planowane wydatki o kwotę

1.000,00 zł  z  przeznaczeniem  na  wynagrodzenia  bezosobowe  z  jednoczesnym

zmniejszeniem  o  kwotę  1.000,00  zł  planu  wydatków  przeznaczonych  na

wynagrodzenia osobowe pracowników;

4) w rozdziale  75023 Urzędy gmin (miast  i  miast  na prawach powiatu)  –  zmiany

dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących między paragrafami w związku z

planowanym wykonaniem drobnych remontów w budynku urzędu (naprawa lamp

sufitowych, wymiana gniazd oraz naprawa lampy na zewnątrz budynku); o kwotę

1.400,00 zł  zwiększa  się  planowane  wydatki  na  zakup  usług  remontowych  z

jednoczesnym  zmniejszeniem  o  kwotę  1.400,00  zł  planowanych  wydatków  na

zakup usług pozostałych.



W dziale  801  Oświata  i  wychowanie w  rozdziale  80101  Szkoły  podstawowe

zmiany  w  planie  wydatków  wprowadza  się  zgodnie  z  wnioskami  dyrektorów  szkół,

zmiany wprowadza się w następujących jednostkach:

10 w Szkole Podstawowej w Wyrzysku – zmniejszenie o kwotę 36.800,00 zł,

11 w Szkole Podstawowej w Kosztowie – zwiększenie o kwotę 8.200,00 zł,

12 w Szkole Podstawowej w Falmierowie – zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł,

13 w Szkole Podstawowej w Gleśnie – zwiększenie o kwotę 16.600,00 zł,

14 w Szkole Podstawowej w Osieku n. Notecią – zwiększenie o kwotę 2.000,00 zł.

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85401 Świetlice szkole

wprowadzone zmiany w planie wydatków między paragrafami są zgodne z wnioskiem

dyrektora Szkoły Podstawowej w Osieku n. Notecią.

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono zmiany

w następujących rozdziałach:

1) w rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi zwiększa się plan wydatków o kwotę

16.200,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych – w związku ze zmianą

deklaracji  za  zbiórkę  odpadów  komunalnych  koniecznym  jest  zabezpieczenie

środków na odbiór  odpadów z targowiska oraz cmentarza żołnierzy radzieckich

w Wyrzysku;

2) w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się plan wydatków

bieżących o kwotę 3.000,00 zł przeznaczonych na zakup pozostałych związanych

z obsługą oświetlenie miejsc publicznych podczas imprez organizowanych przez

gminę;

3) w rozdziale 90095 Pozostała działalność zmniejsza się plan wydatków bieżących

o kwotę 13.200,00 zł.

W  dziale  926  Kultura  fizyczna w  rozdziale  92605  Zadania  w  zakresie  kultury

fizycznej zmienia się plan wydatków bieżących między paragrafami, zwiększając o kwotę

6.000,00  zł  planowane  wydatki  na  zakup  usług  pozostałych  z  jednoczesnym

zmniejszeniem o kwotę  6.000,00 zł  planowanych wydatków na  nagrody o charakterze

szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń.

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 65.051.343,87 zł.


